



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>



Lørdag, d. 20 Oktbr. 1894. - 2^{den} Gang.

Redaktion: Linnichgou & Duvind.

Færøer

Mod Nord ses kun Skov, op over hvilken den bekendte Tårnlov Kirke kan ses i lang Afstand. Mellens Jylland, d. v. s. den Halvø, der strækker sig ud i Kattegat Nord for Koldingfjord, ligger Halvøen Hindsøvel, paa hvis anden Side Middelfart ligger. Denne Halvø er især bevokset med Gran; men der stærke

Storme i dette Foraar har blæst næsten alle de mægtige Graner om, saa det nu er umuligt at komme gennem Skoven uden at brække baade Arme og Ben. Naar, lad os nu hellere vende tilbage til Færø selv. Mod Nord, Øst og Syd er den helt bevokset med Skov, men mod Vest og i Midten er der Agerland. Den selv er

760 Td. Land stor, men har kun
130 Indbyggere, saa egentlig overbe-
folket er den ikke. Størstedelen
af Beboerne ere Fiskere og Huusmand,
som især bo nede paa Vestsiden.

Der er dog to Gaarde, "Store"-
og "Lille Fæuogård", under hvilke
al den dyrkede Jord hører. Den
lille Os Politi bestaar af gamle
Ole Skoolfoged, der regelmæssig
jaar Prægt, hvergang han vil
dæmpe de Optøjer, som ikke
saa sjældent foregaar nede paa
Revertingen. Den eneste Gang

En Myrekamp.

I Texas lever der to Myrearter,
som indertiden føre Krig med
hverandre, nemlig "den rødhovede
Trangre" og "Brustreffermyren".
Skönt de sidste altid kunne
stille til Gange, saa mange Trop-
pen i Marken som deres rød =

Ole rigtig fangerede som Politi-
betjent var engang, da en fuld
Karl var kommen over til
Den... (Forsat).

Efteraaret.

Og Svalemne samles til Fligt, til Fligt
forprose paa Kirkens Tag. -

De ville forlade det Hjem, som
de bygged en Formiddag.

En Sommer de fastede her deres Bo,
og ofte for Foden det kneb.

Nu ville de slaa sig i Syden
til Ro,
mens Efteraarvindene peb.

hovede Fjende, lide de dog
bryppigt Nederlag. En Naturforsker
fortæller omtrent følgende:
Jeg var Tilskuer til et Feltlag,
som disse to Myrearter
leverede med hinanden og
som vare 4-5 Times Smar-
Afdelinger, vare engagerede i
den blodige Strid ved Solopgang.

Vel vinked dem Palmernes herlige
Lind
saa vidt over Bølgen den blaa.
Dog falder lidt tungt den ^{Afsted}
Stund,
saa ofte de tænke derpaa.

8

Men Svaleungerne skrigt fra kvist,
og alle vilte de med. —

Paa faar de da sagt det Farvel
til sidst,
og vinglet gaar det af Sted.

8

Farvel! Farvel! I den dørende
Luft

forvinder den kvindende Hær.

Den kommer igen vel med
Vaarens Duft

Thi kort er Hjemmets Besvær.

8

K

da jeg først lagde Mærke til
dem; Kampen stod paa Kjöring,
og deres Antal steg hurtigt.

Da jeg ved Frokosttid blev
kaldt ind, var der store
Troppemasser paa begge Partier, og
da jeg kom tilbage igen, havde

En: Reise: til:

Underverdenen:

Pluto bød mig velkommen og
bad mig sætte mig paa en
Stol ved Siden af — den dan-
nedes for Resten af Fri Heiberg-
— hvorpaa jeg epilogte ham,
hvoreledes salig Holberg havde
det hermede. Han svarede:

„Ak! ham gaar det daarlige,
han er ikke naaret højere
end til Spyttebakkeranger.“ Ho.
maj. Pluto benyttede nemlig
sine Undersaatter til forskellige

begge Hærens faaet betydelige
Forstærkninger. Kamppladsen var
8-10 Fod i Tvermaal. Krigskunst
og Kampmaade hos de to Arter
er ganske forskellig; Kampen
gaar blot ud paa at dræbe saa
mange af Modstanderne som muligt.
(F. 10).

Møbler, hvilket jo var meget beløgt og viseligt indrettet af ham. Nu fortalte Hs. Mø; mig mange Ting om Christian d. 4^{de}, som var maact til Røngen af Tallelyp, idet der nemlig blev strykket Ild i hans Pisk, Tordenskjold, Bernadotte, Napoleon og mange andre. Flito tog rørende Afsked med mig og bad mig hilse Johannes Jørgensen; han var nemlig det eneste Udsen, som han kunde forstå. (I Parenthes bemærket er det vist heller ikke andre, som kunne forstå ham, ikke engang han selv. (Forts).

Fællesskab.

» Gode Herre! Fortæll Dem om en fattig Mand«, jaurede en Tigger til et forbigaaende ung Memme. Den tilbød standse og gik ned i sin domme; men da han foruroligt havde betrukt sig, rystede han paa Hovedet og gik videre. Tiggeren

Ensaating.

En lille Dreng til sin Fader: » Fader, kan Hjernen taale, naar den er uden af Hovedet? «

af en gammel Kones Dagbog: » I Dag, den 15^{de} Marts, kom min Mand, det Ulygne, først hjem den 16^{de} «.

Gaade.

af 4a, 3b, 1c, 2d, 6e, 4g, 4i, 1k, 4l, 1m, 3n, 1o, 1p, 1r, 1s, 1ü, 1ü, 2g skal der dannes Navne paa seks tykke Ryer, hvis Forbøgtaver læst fra oven nedad danne Navnet paa en dansk Admiral. af

Løsning paa Gaaden i forrige Nummer: Holberg.
Løsning paa Rebusen i fr. No. i Græskar.

fulgte naturligvis efter ham og sagde: » Gode Herre, hør, at man skal dele med sin Næste. « Det unge Memme vendte sig atter om og sagde: » Kan De bytte en Krone? « - » Ja, med Fornøjelse « - » Vil De saa være saa god «, svarede det unge Memme leende, » at give mig 50 Pre, for jeg ejer i dette Pøblis ikke en eneste Skilling «.